
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020 - 4371 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2020 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material de promoción, publicidad y protocolo para las
distintas concejalías del Ayto. de Armilla

Valor estimado del contrato 156.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.531,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.125 EUR.

Clasificación CPV
35821000 - Banderas.
18331000 - Camisetas.
18512200 - Medallas.
18530000 - Regalos y premios.
18931100 - Mochilas.
39298700 - Trofeos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El contrato tiene una duración de dos años con posibilidad de prórroga de dos años más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020

http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.240 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro Material Textil

Presupuesto base de licitación
Importe 53.530,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DORCAS PUBLICIDAD SLL
NIF B18469312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.530,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que finalice el plazo para
interposición de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro de medallas, trofeos y placas

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5398315e-985a-41df-95f7-f0882909e3b5


Precio de la oferta más baja 25.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.980 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 31.435,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eurocebrian S.L.
NIF B97199806
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.435,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que finalice el plazo para
interposición de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Suministro material diverso para actos protocolarios

Presupuesto base de licitación
Importe 9.565,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.905 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

sala concejales Ayto. Armilla

apertura sobre tres

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 7.905 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.905 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DORCAS PUBLICIDAD SLL
NIF B18469312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.565,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que finalice el plazo para
interposición de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA CONCEJALES AYTO. ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2020 a las 09:00 horas
sobre 1 documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

apertura sobre tres

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wen0%2BQh%2BhD0 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: FÓRMULAExpresión de evaluación 

REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA EN CASOS DE URGENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: FÓRMULAExpresión de evaluación 

REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA PRODUCTOS ORDINARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: FÓRMULAExpresión de evaluación 

ID 0000005851299 |  2020-338805 | Wed, 04 Nov 2020 14:10:50:099 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100555378964384755371033298519498316002 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wen0%2BQh%2BhD0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

